
Członkowie Team Podlaskie w kadrze olimpijskiej

Wojciech Nowicki, Kamila Lićwinko, Marlena Gola, Klaudia Kardasz, wszyscy z klubu Podlasie Białystok i Maria Andrejczyk z
klubu Hańcza Suwałki będą reprezentować nasz kraj na Igrzyskach Olimpijskich w Tokio. To sportowcy, którzy zostali
włączeni do Team Podlaskie. Zmagania w najważniejszych dla sportowców zawodach rozpoczną się za dwa tygodnie – 23
lipca. Cała piątka olimpijczyków to zawodnicy uprawiający lekkoatletykę. Największe nadzieje na najlepszy wynik
związane są z osobą Wojciecha Nowickiego. Według zgodnej opinii lekkoatletycznych ekspertów jest on typowany na
medalistę w konkurencji rzutu młotem.



Dwa polskie medale w rzucie młotem?

Co ciekawe, najgroźniejszym rywalem Nowickiego do miejsca na olimpijskim podium
jest inny Polak – Paweł Fajdek (z klubu Agros Zamość). Obaj oni zajmują zresztą,
odpowiednio – 3. i 1. miejsce na liście najlepszych zawodników w rzucie młotem w
tegorocznym sezonie - 2021. Przypomnijmy też, że na poprzednich Igrzyskach – w
2016 r. w Rio de Janeiro, białostocki lekkoatleta, po bardzo emocjonującej rywalizacji,
wywalczył brązowy medal.

Z kolei zaledwie o 2 cm na Olimpiadzie w Rio de Janeiro przegrała zmagania o brązowy
krążek utalentowana oszczepniczka Hańczy Suwałki – Maria Andrejczyk. Za to obecnie
jest ona nawet kandydatką do zwycięstwa w Tokio, gdyż zajmuje pozycję nr 1 na liście
najlepszych tegorocznych oszczepniczek na świecie. Jednak jej groźne rywalki, głównie
z Niemiec i Chin, na pewno nie odpuszczą walki o złoto.

Ukoronowanie kariery Kamili Lićwinko

O ile 25-letnia suwalczanka ma jeszcze całą karierę sportową przed sobą, o tyle dla
Kamili Lićwinko, jak sama zapowiedziała, Igrzyska w Tokio będą ostatnim akcentem jej
bardzo bogatej kariery sportowej. Ta 35-letnia lekkoatletka z sukcesami startuje na
międzynarodowych arenach od 2007 r., zdobywając m.in. w 2014 r. tytuł halowej
mistrzyni świata.

W jej przypadku o medal w Tokio będzie bardzo trudno (jest ona dopiero 18. na
tegorocznych, światowych listach skoku wzwyż), jednak znając ambicje i bojowość
Lićwinko, poparte jej wieloletnim doświadczeniem, można liczyć, że skutecznie
powalczy ona o jak najlepszy rezultat na miarę miejsca w pierwszej „ósemce”.

Trzymamy kciuki za podlaskich zawodników

Dla pozostałych dwóch reprezentantek „Team Podlaskie” – Klaudii Kardasz i Marleny
Goli już sam występ na olimpijskich arenach jest ważnym osiągnięciem i znakomitą
okazją do zebrania cennych, sportowych doświadczeń. Kardasz wystąpi w konkursie
pchnięcia kulą, a Gola pobiegnie w składzie polskiej sztafety 4 x 100 m. W ich
przypadku sukcesem będzie udane przebrnięcie eliminacji i awans do finałów ich
konkurencji.

Na Igrzyskach w Tokio wystąpi jeszcze szósty sportowiec z naszego województwa,
także lekkoatleta – Damian Czykier (z klubu Podlasie Białystok, startujący w biegu na
110 metrów przez płotki). Przed pięcioma laty w Rio de Janeiro był on 14. w swojej
sportowej specjalności. Na tegorocznej Olimpiadzie jego ambitnym celem jest awans do
8-osobowego finału.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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